la Provincia el derecho de extender la auditoría a períodos anteriores para determinar los 
hechos o motivos que causaron la situación de emergencia. 

1) Como contrapartida a las medidas asumidas por la autoridad comunal, el Gobierno 
Provincial se compromete a: 

a) Otorgar asistencia financiera de pesos treinta y cinco millones ($ 35.000.000.-) en un 
pago a partir de la homologación de la presente por el Poder Ejecutivo. 

b) Financiar la suma otorgada en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas, 
cuya devolución será a partir del próximo mes al de su otorgamiento. 

c) Efectuar seguimientos periódicos sobre los compromisos adquiridos por la presente